
 
 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

городского округа 
«Город Кедровый» 

 
Сборник муниципальных правовых актов 

Официальное издание 
 
 

 

Выпуск № 1(182) 
 

январь 
2023 года 

 
 
 

г. Кедровый



Выпуск подготовлен 

Администрацией города Кедрового 

 

 

 

Ответственный за выпуск: 

Габова В.В. 

 

Компьютерная верстка: 

Ротарь В.В. 

 

 

Информационный бюллетень городского округа «Город Кедровый» 

издается Администрацией города Кедрового и является источником 

официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 

актов городского округа «Город Кедровый». 

Издается на основании постановления администрации города Кедрового 

от 23.12.2015 № 596 «Об утверждении Порядка официального опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов городского округа «Город 

Кедровый» (далее – Порядок) и распространяется бесплатно путём 

размещения в утвержденных Порядком общественных местах. 

 

 

В настоящий информационный бюллетень вошли муниципальные 

правовые акты, изданные органами местного самоуправления в январе 2023 

года. 

 

 

Дата опубликования: 31.01.2023 года. 

 

Тираж: 13 экз. 

 

 
Администрация города Кедрового 

1-й мкр., д. 39/1, г. Кедровый, Томская область, 636615 

Тел./факс (38250) 35-5-46, E-mail: kedradm@tomsk.gov.ru 

www.kedradm.tomsk.ru 

 

Муниципальное учреждение «Культура» (редакция) 

1-й мкр., д. 61, г. Кедровый, Томская область, 636615 

Тел. (38250) 35-1-15, E-mail: vkedr@tomsk.gov.ru 

mailto:kedradm@tomsk.gov.ru
mailto:kedradm@toms.ru
mailto:vkedr@tomsk.gov.ru


 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

№ 

п/

п 

Вид акта 

Наименова-

ние органа 

местного 

самоуправлен

ия 

принявшего 

акт 

дата 

принятия 

(подписа-

ния) 

№ 

акта 
Наименование акта 

Стран

ицы 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Постановл

ение 

Администра-

ция города 

Кедрового 

09.01.2023 1 Об установлении размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования, в том числе 

адаптированную программу 

дошкольного образования в 

муниципальном образовании «Город 

Кедровый» 

5-6 

2.  Постановл

ение 

Администра-

ция города 

Кедрового 

13.01.2023 3 О внесении изменения в постановление 

Администрации города Кедрового от 

27.11.2015 № 543 «Об утверждении 

Порядка частичной оплаты стоимости 

питания отдельных категорий 

обучающихся, за исключением 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях муниципального  

образования «Город Кедровый» 

6-7 

3.  Постановл

ение 

Администра-

ция города 

Кедрового 

20.01.2023 11 О внесении изменения в постановление 

Администрации города Кедрового от 

12.03.2018 №95 «Об утверждении 

Положения о Координационном совете 

по развитию физической культуры и 

спорта, Положения о проведении 

ежегодной Спартакиады трудящихся 

муниципального образование «Город 

Кедровый» 

7-8 

4.  Постановл

ение 

Администра-

ция города 

Кедрового 

23.01.2023 12 Об изменении существенных условий 

контрактов, заключенных для 

обеспечения муниципальных нужд, в 

связи с мобилизацией в Российской 

Федерации 

8 

5.  Постановл

ение 

Администра-

ция города 

Кедрового 

23.01.2023 13 О создании комиссии по списанию 

начисленных поставщику (подрядчику, 

исполнителю) сумм неустоек (штрафов, 

пеней) при Администрации города 

Кедрового и утверждении положения о 

комиссии по списанию начисленных 

поставщику (подрядчику, 

исполнителю) сумм неустоек (штрафов, 

пеней) при Администрации города 

Кедрового 

9-11 

3 



 

6.  Постановл

ение 

Администра-

ция города 

Кедрового 

23.01.2023 14 О внесении изменений в постановление 

Администрации города Кедрового от 

06.11.2020 № 367 «Об утверждении 

муниципальной программы «Доступная 

среда на территории муниципального 

образования «Город Кедровый» 

11-16 

7.  Постановл

ение 

Администра-

ция города 

Кедрового 

25.01.2023 15 Об утверждении размеров окладов 

(должностных окладов) работников 

муниципальных учреждений 

муниципального образования «Город 

Кедровый» 

17-20 

8.  Постановл

ение 

Администра-

ция города 

Кедрового 

25.01.2023 16 О внесении изменения в постановление 

Администрации города Кедрового от 

30.12.2011 №613 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников 

муниципальных образовательных 

учреждений муниципального 

образования «Город Кедровый» 

20-21 

9.  Постановл

ение 

Администра-

ция города 

Кедрового 

25.01.2023 17 О внесении изменений в постановление 

Администрации города Кедрового от 

23.04.2020 № 166 «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда 

работников муниципальных 

учреждений культуры муниципального 

образования «Город Кедровый» 

22-23 

10.  Постановл

ение 

Администра-

ция города 

Кедрового 

25.01.2023 20 Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по 

погребению на территории 

муниципального образования «Город 

Кедровый» 

24-25 

11.  Постановл

ение 

Администра-

ция города 

Кедрового 

25.01.2023 21 О внесении изменений в постановление 

Администрации города Кедрового от 

06.11.2020 № 368 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

информационного общества на 

территории муниципального 

образования «Город Кедровый» 

25-30 

 

 

4 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.01.2023 №1 

 

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования, в том числе адаптированную программу дошкольного 

образования в муниципальном образовании «Город Кедровый» 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлениями Администрации Томской области от 29.12.2020 № 637а «О 

внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 07.07.2016 № 232а», от 

12.02.2014 №37а «Об утверждении нормативов расходов по обеспечению обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным 

программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием», на основании Положения о 

родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальном 

образовании «Город Кедровый», утвержденного постановлением Администрации города Кедрового от 

28.08.2014 № 449 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 01.01.2023 следующий размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

группах полного дня (10,5-часового пребывания) в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования, в том числе 

адаптированные образовательные программы дошкольного образования в муниципальном образовании 

«Город Кедровый»: 

- 194,00 рубля в день. 

1.1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми с ограниченными 

возможностями здоровья, не проживающими в муниципальных (частных) дошкольных 

образовательных организациях, в группах муниципальных (частных) общеобразовательных 

организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования, в 

том числе адаптированные образовательные программы дошкольного образования в муниципальном 

образовании «Город Кедровый»: 

- в возрасте от 1 до 2 лет включительно - 121,00 рублей в день; 

- в возрасте от 3 до 6 лет включительно – 66,00 рублей в день; 

- в возрасте от 7 лет и старше – 42,00 рубль в день. 

2. Установить с 01.01.2023 следующий размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

группах сокращенного дня (8-10-часового пребывания) в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования, в 

том числе адаптированные образовательные программы дошкольного образования в муниципальном 

образовании «Город Кедровый»: 

- 185 рублей в день. 

2.1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми с ограниченными 

возможностями здоровья, не проживающими в муниципальных (частных) дошкольных 

образовательных организациях, в группах муниципальных (частных) общеобразовательных 

организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования, в 

том числе адаптированные образовательные программы дошкольного образования в муниципальном 

образовании «Город Кедровый»: 

- в возрасте от 1 до 2 лет включительно - 102,00 рубля в день; 

- в возрасте от 3 до 6 лет включительно – 47,00 рублей в день; 

- в возрасте от 7 лет и старше – 23,00 рубля в день. 

3. Признать утратившими силу постановления Администрации города Кедрового: 

- от 06.05.2022 № 108 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную 

5 



 

общеобразовательную программу дошкольного образования, в том числе адаптированную программу 

дошкольного образования в муниципальном образовании «Город Кедровый»; 

- от 03.11.2022 № 276 «О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового 

от 6.05.2022 № 108 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования, в том числе адаптированную программу дошкольного 

образования в муниципальном образовании «Город Кедровый». 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2023 г.  

5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа 

«Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по 

социальной политике и управлению делами.  

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.01.2023 №3 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Кедрового от 27.11.2015 № 

543 «Об утверждении Порядка частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий 

обучающихся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город 

Кедровый» 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 17.01.2017 № 6а «Об 

утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на частичную оплату 

стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях Томской области, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья», в целях совершенствования нормативно-правового акта 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Кедрового от 27.11.2015 №543 «Об 

утверждении Порядка частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся, за 

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Кедровый», изложив пункт 2 

в следующей редакции: 

«2. Руководителю отдела образования Администрации муниципального образования «Город 

Кедровый» обеспечить частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций, за исключением обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, в дни учебных занятий из расчета: 

- дети, проживающие в малоимущих семьях, статус которых определяется ОГКУ «Центр 

социальной поддержки населения г. Кедрового» в соответствии со ст.2 Закона Томской области от 

16.12.2004 № 253-ОЗ «О социальной поддержке граждан, имеющих несовершеннолетних детей», по 

заявлению родителей (законных представителей) - в период с 09 января 2023 г.- 120,00 рублей на 

одного обучающегося 5-11 классов в день, в том числе 15,00 рублей за счет средств бюджета города 

Кедрового и 105,00 рублей за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

областного бюджета; 

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, на основании решения органов опеки 

и попечительства Администрации города Кедрового, признанные оказавшимися в трудной жизненной 

ситуации, по заявлению родителей (законных представителей) - в период с 09 января 2023 г.- 120,00 

рубля на одного обучающегося 5-11 классов в день, в том числе 15,00 рублей за счет средств бюджета 

города Кедрового и 105,00 рубля за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

областного бюджета; 

6 



 

- дети, на основании решения общеобразовательного учреждения признанные оказавшимися в 

трудной жизненной ситуации, в том числе вследствие чрезвычайных обстоятельств (пожар, стихийное 

бедствие, авария, кража), по заявлению родителей (законных представителей) - в период с 08 января 

2022 г.- 120,00 рубля на одного обучающегося 5-11 классов в день, в том числе 15, 00 рублей за счет 

средств бюджета города Кедрового и 105,00 рубля за счет средств межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из областного бюджета; 

- - дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные силы Российской Федерации, обучающиеся в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу общего образования, находящихся на 

территории муниципального образования «Город Кедровый», по заявлению родителей (законных 

представителей) - в период с 08 января 2022 г.- 120,00 рубля на одного обучающегося 5-11 классов в 

день, в том числе 15, 00 рублей за счет средств бюджета города Кедрового и 105,00 рубля за счет 

средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета». 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 09 января 2023 г. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «В краю кедровом» и разместить на 

официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет»: http: www.kedradm.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по 

социальной политике и управлению делами администрации города Кедрового. 

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.01.2023 №11 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Кедрового от 12.03.2018 №95 

«Об утверждении Положения о Координационном совете по развитию физической культуры и 

спорта, Положения о проведении ежегодной Спартакиады трудящихся муниципального 

образование «Город Кедровый» 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Кедрового от 12.03.2018 №95 «Об 

утверждении Положения о Координационном совете по развитию физической культуры и спорта, 

Положения о проведении ежегодной Спартакиады трудящихся муниципального образование «Город 

Кедровый», изложив приложение 2 в новой редакции, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по 

социальной политике и управлению делами. 

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 



 

Приложение к постановлению 

Администрации города Кедрового 

от «____»_______2023 г. №_____ 

Состав 

Координационного совета по развитию физической культуры и спорта муниципального 

образования «город кедровый» 
№ п/п ФИО должность 

1. Соловьева Нелли Александровна, председатель Мэр города Кедрового   

2. Алексеева Ирина Николаевна, заместитель 

председателя 

Заместитель Мэра по социальной политике и 

управлению делами  

3. Анисимкова Татьяна Владимировна Главный специалист МУ «Культура» 

 Члены комиссии:  

4. Габова Виолетта Валерьевна Руководитель МУ «Культура» 

5. Дубчак Нина Петровна И.о.руководителя отдела образования Администрации 

муниципального образования «Город Кедровый» 

6. Ковалева Ольга Иннокентьевна Руководитель отдела по труду и социальной политике 

Администрации города Кедрового  

7. Пеннер Анна Геннадьевна Руководитель отдела муниципального хозяйства 

Администрации города Кедрового 

8. Долгова Юлия Владимировна Инструктор по спорту МУ «Культура» 

9. Моисеева Ирина Владимировна Инструктор по спорту МУ «Культура» 

10. Синицына Надежда Валерьевна Депутат Думы города Кедрового (по согласованию) 

11. Макринский Александр Николаевич Депутат Думы города Кедрового (по согласованию) 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.01.2023 №12 

 

Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения 

муниципальных нужд, в связи с мобилизацией в Российской Федерации 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 

№ 1838 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения федеральных 

нужд, в связи с мобилизацией в Российской Федерации, об изменении некоторых актов Правительства 

Российской Федерации по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд и закупок товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц и о признании утратившими силу отдельных положений постановления 

Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1663» 

1. Установить, что по соглашению сторон допускается изменение существенных условий 

контракта, заключенного для обеспечения нужд муниципального образования «Город Кедровый» до 1 

января 2024 года, если при исполнении такого контракта возникли не зависящие от сторон контракта 

обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения в связи с мобилизацией в Российской 

Федерации. 

2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город 

Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: http://kedradm.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра 

города Кедрового. 

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева 

 

 

 

 

 

8 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.01.2023 №13 

 

О создании комиссии по списанию начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю) 

сумм неустоек (штрафов, пеней) при Администрации города Кедрового и утверждении положения 

о комиссии по списанию начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю) сумм неустоек 

(штрафов, пеней) при Администрации города Кедрового 

В целях реализации Федерального закона от 04.05.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров (работ, услуг) для государственных и муниципальных нужд», постановления 

Правительства Российской Федерации от 04.07.2018 г. № 783 «О списании начисленных поставщику 

(подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с 

неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по списанию начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю) сумм 

неустоек (штрафов, пеней) при Администрации города Кедрового (далее –комиссия). 

2. Утвердить Положение о комиссии по списанию начисленных поставщику (подрядчику, 

исполнителю) сумм неустоек (штрафов, пеней) при Администрации города Кедрового, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город 

Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: http:// www.kedradm.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра 

города Кедрового. 

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева 

 

Приложение к постановлению 

Администрации города Кедрового 

от 23.01.2023 г. № 13 

Положение о комиссии по списанию начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю) 

сумм неустоек (штрафов, пеней) при Администрации города Кедрового 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о комиссии по списанию начисленных поставщику (подрядчику, 

исполнителю) сумм неустоек (штрафов, пеней) при Администрации города Кедрового (далее-

Положение) разработано в целях реализации Администрацией города Кедрового (далее – 

Администрация) постановления Правительства Российской Федерации от 04.07.2018 № 783 «О 

списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм 

неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, 

предусмотренных контрактом».  

Настоящее Положение устанавливает порядок работы комиссии по списанию сумм неустоек 

(штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком в 

связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом, 

заключенным в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - 

Закон N 44-ФЗ).   

2. Создание и организация деятельности комиссии по списанию начисленных сумм неустоек 

(штрафов, пеней) 

2.1. В целях подготовки и принятия решений о списании начисленных сумм неустоек (штрафов, 

пеней) создается комиссии по списанию начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) при 

Администрации города Кедрового (далее - Комиссия).   

2.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом. Численный, и 

персональный состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации города Кедрового. 

2.3. В состав Комиссии входят специалисты Администрации, ответственные за осуществление 

закупок, а также иных структурных подразделений.  

9 



 

2.4. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, 

обеспечивает коллегиальность в обсуждении спорных вопросов, распределяет обязанности и дает 

поручения членам Комиссии.  

2.5. Комиссия осуществляет следующие полномочия:  

а) рассматривает документы, необходимые для принятия решения о списании начисленных сумм 

неустоек (штрафов, пеней); 

б) в случае необходимости истребует дополнительные документы или информацию для принятия 

Комиссией соответствующего решения;  

в) готовит предложения о возможности (невозможности) принятия решения о списании 

начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней).  

2.6. Комиссия для решения возложенных на нее задач вправе:  

а) направлять запросы о представлении необходимых Комиссии документов или информации для 

принятия ею соответствующего решения;  

б) привлекать для принятия Комиссией соответствующего решения необходимых специалистов 

и/или организации;  

в) предпринимать иные действия, необходимые для решения возложенных на Комиссию задач.  

2.7. Срок рассмотрения Комиссией представленных документов 5 рабочих дней.  

2.8. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует не менее половины её состава. 

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих 

на заседании, и оформляются протоколом. 

3. Организация списания начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) 

3.1. Секретарь подготавливает и направляет в Комиссию сведения о подлежащих списанию 

суммах неустоек (штрафов, пеней), а также документы, необходимые для принятия решения о списании 

начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней), в том числе:  

а) копию контракта, заверенную надлежащим образом;  

б) дополнительное соглашение к контракту (при наличии);  

в) документы, подтверждающие исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств (за исключением гарантийных обязательств) по контракту в полном объеме (акты о 

приемке товара, акты приемки выполненных работ (оказанных услуг));  

г) копию вступившего в законную силу решения суда, установившего факт выполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств по контракту в полном объеме (при наличии);  

д) копию предъявленного поставщику (подрядчику, исполнителю) требования (претензии) об 

уплате неустойки (штрафа, пени) в связи с просрочкой исполнения обязательств, предусмотренных 

контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по 

контракту;  

е) документ о подтвержденных сторонами контракта расчетах по начисленным и неуплаченным 

суммам неустоек (штрафов, пеней) (акт сверки расчетов). 

Списание начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) осуществляется на основании учетных 

данных, имеющих документальное подтверждение, предоставленных поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем).  

3.2. При наличии документа о подтвержденных сторонами контракта расчетах по начисленным и 

неуплаченным суммам неустоек (штрафов, пеней) основанием для принятия решения о списании 

неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) является исполнение поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств (за исключением гарантийных обязательств) по контракту в полном 

объеме, подтвержденное актом приемки или иным документом.  

3.3. В случае если поставщик (подрядчик, исполнитель) не подтвердил наличие неуплаченной 

суммы неустойки (штрафа, пени), принятие решения о ее списании не допускается.  

3.4. Секретарь на основании протокола Комиссии подготавливает распоряжение Администрации 

города Кедрового о списании сумм неустоек (штрафов, пеней) (далее – Распоряжение) в течение 1 

рабочего дня. 

3.6. Секретарь в течение 20 рабочих дней со дня принятия решения о списании начисленных и 

неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) направляет поставщику (подрядчику, исполнителю) 

уведомление о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) с указанием их 

размера (по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.2018 

№ 783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком 

10 



 

сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением 

обязательств, предусмотренных контрактом»). 

3.7. Главный бухгалтер Администрации города Кедрового в течение 5 рабочих дней со дня 

принятия решения о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) на 

основании Распоряжения осуществляет списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек 

(штрафов, пеней) с бюджетного учета. 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.01.2023 №14 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 06.11.2020 № 

367 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда на территории 

муниципального образования «Город Кедровый» 

В соответствии с решениями Думы города Кедрового от 28.12.2021 № 74 «О бюджете города 

Кедрового на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», от 26.12.2022 №53 «О бюджете города 

Кедрового на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда на территории муниципального 

образования «Город Кедровый» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации 

города Кедрового от 06.11.2020 № 367, следующие изменения: 

1) в разделе 1 Программы строку 11 изложить в новой редакции: 

11 

Объем и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (с 

детализацией по годам 

реализации, тыс. рублей) 

Источники Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого по всем источникам 259,97 239,25 15,39 5,33 0,00 

федеральный бюджет (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 259,97 239,25 15,39 5,33 0,00 

внебюджетные источники (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2) раздел 4 Программы изложить в новой редакции: 

11 



«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Код аналитической 

программной классификации 
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, задачи, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, соисполнитель 

Расходы бюджета муниципального 

образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

11 х х х 

Муниципальная программа «Доступная среда на 

территории муниципального образования «Город 

Кедровый» 

Всего 259,97 239,25 15,39 5,33 0,00 

Администрация города Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКОУ СОШ №1 г.Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКДОУ детский сад «Родничок» г.Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «ЦБС» 20,72 0,00 15,39 5,33 0,00 

МКОУ ДО «ДШИ» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «Культура» 239,25 239,25 0,00 0,00 0,00 

Задача 1. Обеспечение доступности приоритетных объектов и предоставляемых услуг в муниципальных организациях муниципального образования «Город Кедровый» для 

инвалидов и других МГН 

11 х 01 х 

Основное мероприятие «Повышение уровня 

доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности» 

Всего 259,97 239,25 15,39 5,33 0,00 

Администрация города Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКОУ СОШ №1 г.Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКДОУ детский сад «Родничок» г.Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «ЦБС» 20,72 0,00 15,39 5,33 0,00 

МКОУ ДО «ДШИ» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «Культура» 239,25 239,25 0,00 0,00 0,00 

11 х 01 1 
Повышение уровня доступности приоритетных 

объектов в сфере образования 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКОУ СОШ №1 г.Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКДОУ детский сад «Родничок» г.Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 х 01 2 

Повышение уровня доступности приоритетных 

объектов в сфере культуры, физической культуры и 

спорта  

Всего 259,97 239,25 15,39 5,33 0,00 

МУ «ЦБС» 20,72 0,00 15,39 5,33 0,00 

МУ «Культура» 239,25 239,25 0,00 0,00 0,00 

11 х 01 3 
Обеспечение доступности приоритетных объектов 

социальной инфраструктуры 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация города Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2. Оснащение объектов социальной инфраструктуры и мест общего пользования специальными приспособлениями для беспрепятственного доступа инвалидов и других МГН 

11 х 02 х 

Основное мероприятие «Проведение работ по 

повышению уровня доступности объектов социальной 

инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других МГН» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация города Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 х 02 1 
Повышение уровня доступности для инвалидов и 

других МГН автомобильного транспорта 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация города Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 х 02 2 

Создание в дошкольных образовательных 

организациях, условий для получения детьми-

инвалидами качественного образования 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКДОУ детский сад «Родничок» г.Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3. Обеспечение равного доступа лиц с ограниченными возможностями к информации 

11 х 03 х Основное мероприятие «Комплекс информационных, Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1
2
 

 



 

просветительских, культурно-досуговых мероприятий»  Администрация города Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «Культура» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 х 03 1 

Мероприятия по повышению уровня доступности 

официальных сайтов муниципальных учреждении для 

лиц с ограниченными возможностями 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация города Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «Культура» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 х 03 2 Ежегодная подписка на газету «В краю кедровом» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация города Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «Культура» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Доступная среда на территории 

муниципального образования «Город Кедровый» 
Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование подпрограммы, 

задачи подпрограммы, 

основного мероприятия 

муниципальной программы 

Источник финансирования 

Значение показателей 

Итого  2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

МП ОМ М 

11 х х 

Муниципальная программа 

«Доступная среда на 

территории муниципального 

образования «Город 

Кедровый» 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 259,97 239,25 15,39 5,33 0,00 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 259,97 239,25 15,39 5,33 0,00 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1 Обеспечение доступности приоритетных объектов и предоставляемых услуг в муниципальных организациях муниципального образования «Город Кедровый» для 

инвалидов и других МГН 

11 01 х 

Основное мероприятие 

«Повышение уровня 

доступности приоритетных 

объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности» 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 259,97 239,25 15,39 5,33 0,00 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 259,97 239,25 15,39 5,33 0,00 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации: х х х х х 

Доля общеобразовательных учреждений, в которых создана универсальная 

безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем 

количестве общеобразовательных учреждений, % 

х 100 100 100 100 

Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в сфере 

культуры, физической культуры и спорта, в общем количестве приоритетных 

объектов в сфере культуры, физической культуры и спорт, % 

х 36 37 39 40 

Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в 

социальной сфере, в общем количестве приоритетных объектов социальной 

сферы, % 

х 61 64 66 70 

11 01 1 

Повышение уровня 

доступности приоритетных 

объектов в сфере образования 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1
3
  



 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации: х х х х х 

Доля общеобразовательных учреждений, в которых создана универсальная 

безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем 

количестве общеобразовательных учреждений, % 

100 100 100 100 100 

 

 

 

 

11 
01 2 

Повышение уровня 

доступности приоритетных 

объектов в сфере культуры, 

физической культуры и 

спорта 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 259,97 239,25 15,39 5,33 0,00 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 259,97 239,25 15,39 5,33 0,00 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации: х х х х х 

Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в сфере 

культуры, физической культуры и спорта, в общем количестве приоритетных 

объектов в сфере культуры, физической культуры и спорт, % 

х 36 37 39 40 

11 01 3 

Обеспечение доступности 

приоритетных объектов 

социальной инфраструктуры 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации: х х х х х 

Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в 

социальной сфере, в общем количестве приоритетных объектов социальной 

сферы, % 

57 61 64 66 70 

Задача 2 Оснащение объектов социальной инфраструктуры и мест общего пользования специальными приспособлениями для беспрепятственного доступа инвалидов и других МГН 

11 02 х 

Основное мероприятие 

«Проведение работ по 

повышению уровня 

доступности объектов 

социальной инфраструктуры и 

услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов 

и других МГН» 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации: х х х х х 

Доля приоритетных объектов социальной инфраструктуры, на которые 

сформированы паспорта доступности, в общем количестве объектов социальной 

инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

(МГН) на территории муниципального образования «Город Кедровый», % 

х 25 28 30 33 

Доля автомобильного транспорта, оборудованного для перевозки инвалидов и 

других МГН, предназначенного для внутримуниципального маршрута, % 
х 100 100 100 100 

Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 года до 7 лет, охваченных дошкольным 

образованием, % 
х 100 100 100 100 

11 02 1 Повышение уровня Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1
2
 

 



 

доступности для инвалидов и 

других МГН автомобильного 

транспорта 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации: х х х х х 

Доля автомобильного транспорта, оборудованного для перевозки инвалидов и 

других МГН, предназначенного для внутримуниципального маршрута, % 
100 100 100 100 100 

11 02 2 

Создание в дошкольных 

образовательных 

организациях, условий для 

получения детьми-

инвалидами качественного 

образования 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации: х х х х х 

Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 года до 7 лет, охваченных дошкольным 

образованием, % 
100 100 100 100 100 

Задача 3 Обеспечение равного доступа лиц с ограниченными возможностями к информации 

11 03 х 

Основное мероприятие 

«Комплекс информационных, 

просветительских, культурно-

досуговых мероприятий»  

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели непосредственного результата мероприятия, входящего в состав 

основного мероприятия: 
х х х х х 

Количество публикаций в средствах массовой информации и сети интернет по 

информированию инвалидов и других МГН, ед. 
х 4 4 4 4 

Количество муниципальных мероприятий, проводимых для инвалидов и других 

МГН, ед. 
х 11 11 11 11 

Количество экземпляров газеты «В краю кедровом», предоставляемых бесплатно 

для инвалидов и других МГН в неделю, ед. 
х 30 30 30 30 

11 03 1 

Мероприятия по повышению 

уровня доступности 

официальных сайтов 

муниципальных учреждении 

для лиц с ограниченными 

возможностями 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации: х х х х х 

Количество публикаций в средствах массовой информации и сети интернет по 

информированию инвалидов и других МГН, ед. 
х 4 4 4 4 

11 
03 2 

Ежегодная подписка на газету 

«В краю кедровом» 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1
5
 

 



 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации: х х х х х 

Количество экземпляров газеты «В краю кедровом», предоставляемых бесплатно 

для инвалидов и других МГН в неделю, ед. 
х 30 30 30 30 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 26 декабря 

2022 года, и действует до окончания срока действия Программы. 

3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте 

Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.  

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева 

 

 

1
6
 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.01.2023 №15 

 

Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных 

учреждений муниципального образования «Город Кедровый» 

На основании постановления Администрации Томской области от 16.01.2023 №12а «О внесении 

изменений в отдельные постановления Адми6нистрации Томской области» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений 

муниципального образования «Город Кедровый», согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Увеличение должностных окладов распространится на: 

- работников, попадающих на действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 

№597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  

- работников, заработная плата которых повышается до уровня минимального размера оплаты 

труда, 

- иных категорий работников – увеличение гарантированной части заработной платы (оклада) с 1 

января 2023 года производится за счет перераспределения негарантированных, а также стимулирующих 

выплат. 

3. И.о.руководителя отдела образования Дубчак Н.П., руководителю МУ «Культура» Габовой 

В.В.: 

- внести изменения в нормативные правовые акты муниципального образования «Город 

Кедровый» для работников муниципальных учреждений образования и культуры в части увеличения 

должностных окладов (окладов) в срок до 30.01.2023, 

- внести изменения в нормативные правовые акты, утверждающие планы мероприятий «дорожные 

карты») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в 

муниципальном образовании «Город Кедровый», «Изменения в сфере образования, направленные на 

повышение ее эффективности в муниципальном образовании «Горд Кедровый» в части повышения 

оплаты труда отдельных категорий работников социальной сферы с учетом установленных целевых 

показателей по уровню средней  заработной платы и среднесписочной численности отдельных 

категорий работников социальной сферы на 2023 год. 

4. Руководителям муниципальных учреждений: 

4.1. в срок до 15.02.2023 привести в соответствие с действующим трудовым законодательством и 

настоящим постановлением правовые и локальные акты, регулирующие оплату труда работников 

муниципальных учреждений; 

4.2. в срок до 20.02.2023 внести необходимые изменения в трудовые договоры с работниками 

муниципальных учреждений. 

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.  

6 Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город 

Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

7. Считать утратившим силу постановление Администрации города Кедрового от 08.07.2022 №153 

«Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений 

муниципального образования «Город Кедровый». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по 

социальной политике и управлению делами. 

И.о. Мэра города Кедрового И.В. Борисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
17 



 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНО: 

постановлением Администрации 

города Кедрового 

от _____________2023г. №______ 

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ 

(должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального 

образования «Город Кедровый» 

1.1. Работникам учреждений, занимающим должности, относящиеся к профессиональным 

квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников образования, утвержденным 

Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 

№216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 

образования», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах: 
Должности, относящиеся к:  Размер должностного  

оклада /рублей/ 

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня  7091 

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня  

1 квалификационный уровень  8104 

2 квалификационный уровень  9265 

ПКГ должностей педагогических работников   

1 квалификационный уровень  12941 

2 квалификационный уровень 13096 

3 квалификационный уровень  13766 

4 квалификационный уровень 14091 

ПКГ должностей руководителей структурных подразделений  

1 квалификационный уровень  14484 

2 квалификационный уровень 14645 

3 квалификационный уровень  15141 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями 

14091 

1.2. Работникам, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным 

группам (далее - ПКГ) должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным 

Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 

№570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 

культуры, искусства и кинематографии», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах: 

Должности, относящиеся к:  
Размер должностного 

оклада /рублей/ 

ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»  8064 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»  11306 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 11519 

Библиотекарь 10264 

ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»   

Звукорежиссёр   

Заведующий дома культуры  

14817-15798 

14817 

15626 

Должностные оклады работников культуры и искусства, должности которых не включены в ПКГ, 

устанавливаются в следующих размерах: 

Наименование должности 
Размер должностного 

оклада /рублей/ 

Художественный руководитель (в театрах, концертных организациях, музыкальных и 

танцевальных коллективах, цирках) 

15370 

Художественный руководитель (клубного учреждения, парка культуры и отдыха, научно-

методического центра, центра культуры (культуры и досуга) и других аналогичных организаций): 

Художественный руководитель  

14817-15798 

 

15241 

Главный режиссер  14817 

Главный администратор  14817 

Заведующий (начальник) отделом по основной деятельности, службой и цехом (в театрах, 

концертных организациях, музыкальных и танцевальных коллективах, цирках)  

14817 

Заведующий производственной мастерской (в театрах, концертных организациях, музыкальных и 

танцевальных коллективах, цирках) 

14817 

18 



 

1.3. Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и 

служащих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», устанавливаются в 

следующих размерах: 
№ 

п/п 

Должности Размер должностного 

оклада, руб. 

1 Должности профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

 1 квалификационный уровень 

 2 квалификационный уровень 

7525 

2 Должности профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

 1 квалификационный уровень 

 2 квалификационный уровень 

 3 квалификационный уровень 

 4 квалификационный уровень 

 5 квалификационный уровень 

9882-10855 

 

9882 

10124 

10369 

10612 

10855 

3 Должности профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 

 2 квалификационный уровень 

 3 квалификационный уровень 

 4 квалификационный уровень 

 5 квалификационный уровень 

10420-12449 

 

10420 

10926 

11435 

11941 

12449 

4 Должности профессиональной квалификационной группы  

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный уровень 

 2 квалификационный уровень 

 3 квалификационный уровень 

12738-13604 

 

12738 

13172 

13604 

1.4. Работникам учреждений, занимающим должности, относящиеся к профессиональным 

квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта, 

утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 27.02.2012 №165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников физической культуры и спорта», устанавливаются должностные оклады в 

следующих размерах: 
№ 

п/п 

Должности Размер должностного 

оклада, руб. 

1 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня  

 1 квалификационный уровень 

 2 квалификационный уровень 

 

9217 

11519 

2 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня  

 1 квалификационный уровень 

 2 квалификационный уровень 

 3 квалификационный уровень 

 

 

12839 

14159 

14817 

3 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня  

1 квалификационный уровень 

2 квалификационный уровень 

 

14978 

15569 

4 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня 

 

16295-17380 

1.5. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», 

устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС): 
№ п/п Разряд работ в соответствии с ЕТКС Размер оклада, руб. 

1 1 разряд 6947 

2 2 разряд 7177 

3 3 разряд 7407 

4 4 разряд 9988 

5 5 разряд 10215 

19 

consultantplus://offline/ref=65EAE08598E1EB4FB4B824E547CD67E8F72DFDEBBAF007C56E281FF162DC96314E325463653C7731H056H
consultantplus://offline/ref=34BC7A589B7FA07984B54F5DA0CFFB6FB5A42F70A20F0C49D87D3452879265F5A3962188AD3F19C2u06AH
consultantplus://offline/ref=01BFF5BCBD11A75B6FCEA77A85C4821F372640AC7063C4FCA0A112239ABB60DF02B448659D4D2745a4L6I
consultantplus://offline/ref=F0E2FB1B08D8E23EB383AD5FDB48CF485812E0C8628303AFA85BB373860864718610E85A27B5CF05i9P0I


 

6 6 разряд 10479 

7 7 разряд 10713 

8 8 разряд 11001 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.01.2023 №16 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Кедрового от 30.12.2011 

№613 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 

образовательных учреждений муниципального образования «Город Кедровый» 

На основании постановления Администрации Томской области от 16.01.2023 №12а «О внесении 

изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», постановления 

Администрации города Кедрового от 25.01.2023 №15 «Об утверждении размеров окладов 

(должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город 

Кедровый» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных   

образовательных учреждений муниципального образования «Город Кедровый», утвержденное 

постановлением Администрации города Кедрового от 30.12.2011 № 613: 

а) изложив раздел 3 в новой редакции: 

«3. Должностные оклады 

3.1. Работникам муниципальных  образовательных учреждений муниципального образования 

«Город Кедровый» (далее – работникам учреждений), занимающим должности, относящиеся к 

профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) должностей работников образования, 

утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников образования», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах: 
Должности, относящиеся к:  Размер должностного 

оклада /рублей/ 

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня  7091 

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня   

1 квалификационный уровень  8104 

2 квалификационный уровень  9265 

ПКГ должностей педагогических работников  

1 квалификационный уровень  12941 

2 квалификационный уровень 13096 

3 квалификационный уровень  13766 

4 квалификационный уровень  14091 

ПКГ должностей руководителей структурных подразделений  

1 квалификационный уровень  14484 

2 квалификационный уровень 14645 

3 квалификационный уровень  15141 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями 

14091 

3.2. Работникам, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным 

группам (далее - ПКГ) должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным 

Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 

№570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 

культуры, искусства и кинематографии», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах: 
Должности, относящиеся к: Размер должностного оклада /рублей/    

Библиотекарь                                                10264 

3.3. Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и 

служащих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», устанавливаются в 

следующих размерах: 

20 



 

№ п/п Должности Размер должностного оклада, руб. 

1 Должности профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

 1 квалификационный уровень 

 2 квалификационный уровень 

7525 

2 Должности профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

 1 квалификационный уровень 

 2 квалификационный уровень 

 3 квалификационный уровень 

 4 квалификационный уровень 

 5 квалификационный уровень 

9882-10855 

 

9882 

10124 

10369 

10612 

10855 

3 Должности профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 

 2 квалификационный уровень 

 3 квалификационный уровень 

 4 квалификационный уровень 

 5 квалификационный уровень 

10420-12449 

 

10420 

10926 

11435 

11941 

12449 

4 Должности профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный уровень 

 2 квалификационный уровень 

 3 квалификационный уровень 

12738-13604 

 

12738 

13172 

13604 

3.4. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», 

устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС): 
№ п/п Разряд работ в соответствии с ЕТКС Размер оклада, руб. 

1 1 разряд 6947 

2 2 разряд 7177 

3 3 разряд 7407 

4 4 разряд 9988 

5 5 разряд 10215 

6 6 разряд 10479 

7 7 разряд 10713 

8 8 разряд 11001 

3.5. Оплата труда руководителей, их заместителей муниципальных образовательных учреждений 

устанавливается постановлением Администрации города Кедрового.» 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

2.1. в срок до 15.02.2023 привести в соответствие с действующим трудовым законодательством и 

настоящим постановлением правовые и локальные акты, регулирующие оплату труда работников 

муниципальных учреждений; 

2.2. в срок до 20.02.2023 внести необходимые изменения в трудовые договоры с работниками 

муниципальных учреждений. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа 

«Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по 

социальной политике и управлению делами. 

И.о. Мэра города Кедрового И.В. Борисова 

 

 

 

 

 

 

21 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.01.2023 №17 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 23.04.2020 № 

166 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры муниципального образования «Город Кедровый» 

На основании постановления Администрации Томской области от 16.01.2023 №12а «О внесении 

изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», постановления 

Администрации города Кедрового от 25.01.2023 №15 «Об утверждении размеров окладов 

(должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город 

Кедровый»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры муниципального образования «Город Кедровый», утвержденное постановлением 

Администрации города Кедрового от 23.04.2020 № 166, изложив раздел 2 в новой редакции: 

«2. Должностные оклады 

5. Работникам, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным 

группам (далее - ПКГ) должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным 

Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 

№570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 

культуры, искусства и кинематографии», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах: 
Должности, относящиеся к:  Размер должностного 

оклада /рублей/ 

ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»  8064 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»  11306 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 11519 

Библиотекарь  10264 

ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»   

Звукорежиссёр   

Заведующий дома культуры 

14817-15798 

14817 

15626 

Должностные оклады работников культуры и искусства, должности которых не включены в ПКГ, 

устанавливаются в следующих размерах: 
Наименование должности  Размер должностного 

оклада /рублей/  

Художественный руководитель (в театрах, концертных организациях, музыкальных и 

танцевальных коллективах, цирках)  

15370 

Художественный руководитель (клубного учреждения, парка культуры и отдыха, научно-

методического центра, центра культуры (культуры и досуга) и других аналогичных организаций): 

Художественный руководитель  

14817-15798 

 

15241 

Главный режиссер 14817 

Главный администратор  14817 

Заведующий (начальник) отделом по основной деятельности, службой и цехом (в театрах, 

концертных организациях, музыкальных и танцевальных коллективах, цирках) 

14817 

Заведующий производственной мастерской (в театрах, концертных организациях, музыкальных и 

танцевальных коллективах, цирках) 

14817 

6. Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и 

служащих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», устанавливаются в 

следующих размерах: 
№ п/п Должности Размер должностного оклада, руб. 

1 Должности профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

 1 квалификационный уровень 

 2 квалификационный уровень 

7525 

2 Должности профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

 1 квалификационный уровень 

 2 квалификационный уровень 

9882-10855 

 

9882 

10124 

22 



 

 3 квалификационный уровень 

 4 квалификационный уровень 

 5 квалификационный уровень 

10369 

10612 

10855 

3 Должности профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 

 2 квалификационный уровень 

 3 квалификационный уровень 

 4 квалификационный уровень 

 5 квалификационный уровень 

10420-12449 

 

10420 

10926 

11435 

11941 

12449 

4 Должности профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный уровень 

 2 квалификационный уровень 

 3 квалификационный уровень 

12738-13604 

 

12738 

13172 

13604 

7. Работникам учреждений, занимающим должности, относящиеся к профессиональным 

квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта, 

утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 27.02.2012 №165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников физической культуры и спорта», устанавливаются должностные оклады в 

следующих размерах: 
№ 

п/п 

Должности Размер должностного оклада, 

руб. 

1 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня  

 1 квалификационный уровень 

 2 квалификационный уровень 

 

9217 

11519 

2 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня     

 1 квалификационный уровень 

 2 квалификационный уровень 

 3 квалификационный уровень 

 

 

12839 

14159 

14817 

3 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня  

1 квалификационный уровень 

 2 квалификационный уровень 

 

14978 

15569 

4 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня 

 

16295-17380 

8. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», 

устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС): 
№ п/п Разряд работ в соответствии с ЕТКС Размер оклада, руб. 

1 1 разряд 6947 

2 2 разряд 7177 

3 3 разряд 7407 

4 4 разряд 9988 

5 5 разряд 10215 

6 6 разряд 10479 

7 7 разряд 10713 

8 8 разряд 11001 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.  

3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город 

Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по 

социальной политике и управлению делами. 

И.о. Мэра города Кедрового И.В. Борисова 

 

 

 

23 

consultantplus://offline/ref=65EAE08598E1EB4FB4B824E547CD67E8F72DFDEBBAF007C56E281FF162DC96314E325463653C7731H056H
consultantplus://offline/ref=34BC7A589B7FA07984B54F5DA0CFFB6FB5A42F70A20F0C49D87D3452879265F5A3962188AD3F19C2u06AH
consultantplus://offline/ref=01BFF5BCBD11A75B6FCEA77A85C4821F372640AC7063C4FCA0A112239ABB60DF02B448659D4D2745a4L6I
consultantplus://offline/ref=F0E2FB1B08D8E23EB383AD5FDB48CF485812E0C8628303AFA85BB373860864718610E85A27B5CF05i9P0I


 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.01.2023 №20 
 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению на территории муниципального образования «Город Кедровый» 

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в 

Томской области», с распоряжением Губернатора Томской области от 15.10.2015 № 761-ра «Об 

организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на территории 

муниципального образования «Город Кедровый», согласно приложению к настоящему постановлению, 

в следующих размерах: 

1) в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных 

родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность 

осуществить погребение – 11690,00 рублей; 

2) в случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, 

иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить 

ими погребение – 8052,00 рублей.  

2. Постановление вступает в силу с 01 февраля 2023 года. 

3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город 

Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: http:// www.kedradm.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра 

города Кедрового. 

И.о. Мэра города Кедрового И.В. Борисова 

 

Приложение  

Утверждено постановлением  

Администрации города Кедрового 

от 25.01.2023 № 20 

РАСЧЕТ 

гарантированного перечня услуг по погребению на территории муниципального 

образования «Город Кедровый» Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению за счет средств супруга, близких родственников, иных 

родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность 

осуществить погребение 
№№ П.П. Наименование услуг Стоимость услуг руб. 

1 Оформление документов, необходимых для погребения безвозмездно 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 3735 

 в том числе  

2.1 Изготовление и доставка гроба обитого 3244 

2.2 Изготовление тумбы  491 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1651 

4 Погребение  6304 

 В том числе:  

4.1 Рытье могилы 2994 

4.2 захоронение 3310 

5 ИТОГО: 11690 

 

 

 

 

 

24 



 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных 

родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность 

осуществить погребение 
№№ П.П Наименование услуг Стоимость услуг руб. 

1 Оформление документов, необходимых для погребения безвозмездно 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 2042 

 в том числе:  

2.1 Изготовление и доставка гроба не обитого 1559 

2.2 Изготовление тумбы 483 

3 Облачение тела 943 

4 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1565 

5 Погребение  3502 

 в том числе:  

5.1 Рытье могилы 2985 

5.2 захоронение 517 

6  ИТОГО: 8052 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.01.2023 №21 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 06.11.2020 

№ 368 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества 

на территории муниципального образования «Город Кедровый» 

В соответствии с решениями Думы города Кедрового от 28.12.2021 № 74 «О бюджете города 

Кедрового на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», от 26.12.2022 № 53 «О бюджете 

города Кедрового на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного общества на территории 

муниципального образования «Город Кедровый», утвержденную постановлением Администрации 

города Кедрового от 06.11.2020 № 368 (далее – Программа) следующие изменения: 

1) в разделе 1 Программы строку 11 изложить в новой редакции: 
11. Объем и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

(с детализацией по годам 

реализации, тыс. рублей) 

Источники Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год  

Итого по всем источникам 4 483,37  1 129,01 1 819,62 986,06 548,68 

федеральный бюджет (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 4 483,37  1 129,01 1 819,62 986,06 548,68 

внебюджетные источники (по 

согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2) раздел 4 Программы изложить в новой редакции:  

 

25 



«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 

задачи, основного мероприятия, мероприятия 
Ответственный исполнитель, соисполнитель 

Расходы бюджета муниципального образования, 

тыс. рублей 

МП Пп ОМ М Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

04 0 0 0 

Муниципальная программа «Развитие информационного 

общества на территории муниципального образования «Город 

Кедровый» 

Всего 4 483,37  1 129,01 1 819,62 986,06 548,68 

Администрация города Кедрового 1 146,46 312,48 584,18 249,80 0,00 

Отдел образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКОУ СОШ №1 г.Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКДОУ детский сад «Родничок» г.Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «ЦБС» 332,50 30,00 302,50 0,00 0,00 

МКОУ ДО «ДШИ» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «Культура» 3 004,41 786,53 932,94 736,26 548,68 

Задача 1. Повышение качества и доступности предоставления муниципальных услуг с использованием информационно-коммуникационных технологий, в том числе на базе 

многофункциональных центров 

04 0 01 0 

Основное мероприятие «Переход на предоставление 

муниципальных услуг в электронном виде, в том числе с 

применением межведомственного взаимодействия» 

Всего  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация города Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

04 0 01 1 
Принятие и актуализация административных регламентов о 

предоставлении муниципальных услуг 

Всего  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация города Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2. Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления, проведение информационно-разъяснительная работы по актуальным 

социально значимым вопросам 

04 0 02 0 

Основное мероприятие «Информирование населения о 

деятельности и решениях органов местного самоуправления и 

информационно-разъяснительная работа по актуальным 

социально значимым вопросам» 

Всего 4 483,37  1 129,01 1 819,62 986,06 548,68 

Администрация города Кедрового 1 146,46 312,48 584,18 249,80 0,00 

Отдел образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКОУ СОШ №1 г.Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКДОУ детский сад «Родничок» г.Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «ЦБС» 332,50 30,00 302,50 0,00 0,00 

МКОУ ДО «ДШИ» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «Культура» 3 004,41 786,53 932,94 736,26 548,68 

04 0 02 1 

Привлечение общественности к участию в процессе обсуждения 

и принятия решений, связанных с интересами различных 

социальных групп 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация города Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

04 0 02 2 

Организация специальных событий и организационно-

представительных мероприятий, которые обеспечат 

установление партнерских отношений с гражданами, 

общественными объединениями, политическими партиями, а 

также создаст условия для социального партнерства и 

межмуниципального сотрудничества 

Всего 1 332,88 268,78 853,60 210,50 0,00 

Администрация города Кедрового 1 000,38 238,78 551,10 210,50 0,00 

Отдел образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКОУ СОШ №1 г.Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКДОУ детский сад «Родничок» г.Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «ЦБС» 332,50 30,00 302,50 0,00 0,00 

МКОУ ДО «ДШИ» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «Культура» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

04 0 02 3 Учреждение Гранта Мэра города Кедрового и поддержка Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2
6
 

 



 

общественных организаций для формирования положительного 

имиджа органов местного самоуправления 
Администрация города Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

04 0 02 4 Обеспечение деятельности редакции газеты «В краю кедровом» 
Всего  3 004,41 786,53 932,94 736,26 548,68 

МУ «Культура» 3 004,41 786,53 932,94 736,26 548,68 

04 0 02 5 
Содержание официального сайта Администрации города 

Кедрового в информационной сети «Интернет» 

Всего 146,08 73,70 33,08 39,30 0,00 

Администрация города Кедрового 146,08 73,70 33,08 39,30 0,00 

Задача 3. Внедрение и развитие цифровых технологий в муниципальном управлении 

04 0 03 0 

Основное мероприятие «Внедрение современных 

информационных технологий в сфере муниципального 

управления» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация города Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКОУ СОШ №1 г.Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКДОУ детский сад «Родничок» г.Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «ЦБС» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКОУ ДО «ДШИ» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «Культура» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «ЦБ» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

04 0 03 1 

Приобретение и сопровождение программных продуктов в сфере 

информационных технологий, офисных программных средств 

отечественного производства 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация города Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКОУ СОШ №1 г.Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКДОУ детский сад «Родничок» г.Кедрового 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «ЦБС» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКОУ ДО «ДШИ» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «Культура» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «ЦБ» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Перечень основных мероприятий 

и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие информационного общества на территории муниципального 

образования «Город Кедровый» 
Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование программы, 

задачи программы, основного 

мероприятия муниципальной 

программы 

Источник финансирования Значение показателей 

МП ОМ М Итого 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

04 х х 

Муниципальная программа 

«Развитие информационного 

общества на территории 

муниципального образования 

«Город Кедровый» 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 4 483,37 1 129,01 1 819,62 986,06 548,68 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 4 483,37 1 129,01 1 819,62 986,06 548,68 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1. Повышение качества и доступности предоставления муниципальных услуг с использованием информационно-коммуникационных технологий, в том числе на базе 

многофункциональных центров 

2
7
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

04 

01 х 

Основное мероприятие 

«Переход предоставления 

муниципальных услуг в 

электронном виде, в том числе с 

применением 

межведомственного 

взаимодействия» 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации: х х х х х 

Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных 

услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в 

многофункциональных центрах оказания государственных и муниципальных 

услуг, % 

х 90 90 90 90 

Доля муниципальных услуг, информация о которых размещена на Едином 

портале государственных и муниципальных услуг, от общего количества 

предоставляемых муниципальных услуг, % 

х 100 100 100 100 

Доля муниципальных услуг, для предоставления которых приняты 

административные регламенты, от общего количества муниципальных услуг, 

предоставляемых органами местного самоуправления, % 

х 100 100 100 100 

04 01 1 

Принятие и актуализация 

административных регламентов 

о предоставлении 

муниципальных услуг 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации: х х х х х 

Доля муниципальных услуг, для предоставления которых приняты 

административные регламенты, от общего количества муниципальных услуг, 

предоставляемых органами местного самоуправления, % 

х 100 100 100 100 

Задача 2. Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления, проведение информационно-разъяснительная работы по 

актуальным социально значимым вопросам 

04 02 х 

Основное мероприятие 

«Информирование населения о 

деятельности и решениях 

органов местного 

самоуправления и 

информационно-

разъяснительная работа по 

актуальным социально 

значимым вопросам» 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 4 483,37 1 129,01 1 819,62 986,06 548,68 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 4 483,37 1 129,01 1 819,62 986,06 548,68 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации: х х х х х 

Количество проведенных общественных обсуждений, публичных слушаний по 

социально значимым вопросам и проектам, ед 
х 9 9 9 9 

Количество информационных материалов в средствах массовой информации, на 

официальном сайте о политической, экономической и культурной жизни 

муниципального образования, ед. 

х 300 300 300 300 

Количество проведенных мероприятий, влияющих на формирование 

положительного имиджа органов местного самоуправления, ед. 
х 30 30 30 30 

2
8
 

 



 

04 02 1 

Привлечение общественности к 

участию в процессе обсуждения 

и принятия решений, связанных 

с интересами различных 

социальных групп 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации: х х х х х 

Количество проведенных общественных обсуждений, публичных слушаний по 

социально значимым вопросам и проектам, ед 
х 9 9 9 9 

04 02 2 

Организация специальных 

событий и организационно-

представительных мероприятий, 

которые обеспечат установление 

партнерских отношений с 

гражданами, общественными 

объединениями, политическими 

партиями, а также создаст 

условия для социального 

партнерства и 

межмуниципального 

сотрудничества 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 1 332,88 268,78 853,60 210,50 0,00 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 1 332,88 268,78 853,60 210,50 0,00 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации: х х х х х 

Количество проведенных мероприятий, влияющий на формирование 

положительного имиджа органов местного самоуправления, ед. 
х 300 300 300 300 

04 02 3 

Учреждение Гранта Мэра 

города Кедрового и поддержка 

общественных организаций для 

формирования положительного 

имиджа органов местного 

самоуправления 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации: х х х х х 

Количество проведенных мероприятий, влияющий на формирование 

положительного имиджа органов местного самоуправления, ед. 
х 300 300 300 300 

04 02 4 

Обеспечение деятельности 

редакции газеты «В краю 

кедровом» 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 3 004,41 786,53 932,94 736,26 548,68 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 3 004,41 786,53 932,94 736,26 548,68 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации: х х х х х 

Количество информационных материалов в средствах массовой информации, на 

официальном сайте о политической, экономической и культурной жизни 

муниципального образования, ед. 

х 300 300 300 300 

04 

02 

5 

Содержание официального 

сайта Администрации города 

Кедрового в информационной 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 146,08 73,70 33,08 39,30 0,00 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2
9
 

 



 

сети «Интернет» Местного бюджета 146,08 73,70 33,08 39,30 0,00 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации: х х х х х 

Количество информационных материалов в средствах массовой информации, на 

официальном сайте о политической, экономической и культурной жизни 

муниципального образования, ед. 

х 300 300 300 300 

Задача 3 Внедрение и развитие цифровых технологий в муниципальном управлении 

04 03 х 

Основное мероприятие 

«Внедрение современных 

информационных технологий в 

сфере муниципального 

управления» 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации: х х х х х 

Доля отечественного офисного программного обеспечения, установленного и 

используемого в органе местного самоуправления, от общего количества 

используемых операционных систем,% 

х 30 40 45 50 

Количество граждан, прошедших обучение в области цифровой грамотности 

(электронный гражданин) на базе Центра общественного доступа, чел 
х 10 10 10 10 

04 03 1 

Приобретение и сопровождение 

программных продуктов в сфере 

информационных технологий, 

офисных программных средств 

отечественного производства 

Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных источников (по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации: х х х х х 

Доля отечественного офисного программного обеспечения, установленного и 

используемого в органе местного самоуправления, от общего количества 

используемых операционных систем,% 

х 30 40 45 50» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования, распространяет своё действие на правоотношения, 

возникшие с 26 декабря 2022 года, и действует до окончания срока действия Программы. 

3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте 

Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами. 

И.о. Мэра города Кедрового И.В. Борисова 

 

3
0
 

 


